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DESCRIPCION

PROCURADURIA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH)
PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL
PERMANENTE

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL PERMANENTE
OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL
APORTE PATRONAL AL IGSS

APORTE PARA CLASES PASIVAS

GASTOS DE REPRESENTACION EN EL INTERIOR

AGUINALDO

BONIFICACION ANUAL (BONO 14)

BONO VACACIONAL

OTRAS PRESTACIONES

ENERGIA ELECTRICA

@PDHgt ® @& @

DEL MES DE ENERO AL MES DE FEBRERO

ASIGNADO MODIFICADO VIGENTE PRE COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO SALDO POR
COMPROMISO COMPROMETER

64,169,772.00 -741,725.00 63,428,047.00 0.00 10,378,035.47 10,378,035.47 10,378,035.47 53,050,011.53
1,294,200.00 38,600.00 1,332,800.00 0.00 210,396.62 210,396.62 210,396.62 1,122,403.38
664,312.00 3,000.00 667,312.00 0.00 94,097.77 94,097.77 94,097.77 573,214.23
8,027,338.00 194,575.00 8,221,913.00 0.00 382,370.16 382,370.16 382,370.16 7,839,542.84
900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 146,836.00 146,836.00 146,836.00 753,164.00
4,597,610.00 0.00 4,597,610.00 0.00 371,074.43 371,074.43 371,074.43 4,226,535.57
3,498,763.00 0.00 3,498,763.00 0.00 291,563.09 291,563.09 291,563.09 3,207,199.91
252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 210,000.00
5,661,195.00 -44,275.00 5,616,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616,920.00
5,661,195.00 -44,275.00 5,616,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,616,920.00
172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,800.00
7,630,710.00 1,253,700.00 8,884,410.00 0.00 5,312,405.14 5,312,405.14 5,312,405.14 3,572,004.86
631,720.00 0.00 631,720.00 0.00 63,528.53 63,528.53 63,528.53 568,191.47

www.pdh.org.gt

SALDO POR
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DERECHOS HUMANOS

IPara que los derechos humanos sean una vivencia para todos!

AGUA

TELEFONIA

CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y DESTRUCCION DE DESECHOS SOLIDOS
DIVULGACION E INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERNACION Y REPRODUCCION
VIATICOS EN EL INTERIOR

TRANSPORTE DE PERSONAS

FLETES

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES
ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE OFICINA

MANTENIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y
RECREATIVOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MEDIOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO PARA COMUNICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE COMPUTO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES
SERVICIOS DE CAPACITACION

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS
IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS
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192,432.00
1,488,300.00
1,200.00
36,627.00
25,000.00
441,250.00
588,700.00
22,200.00
166,628.00
3,702,420.00
160,600.00
537,400.00
10,000.00
15,000.00

109,000.00
300,000.00

65,000.00
83,000.00

88,000.00
115,000.00
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5,000.00

38,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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0.00
-6,000.00
25,200.00
0.00

0.00
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0.00
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192,432.00
1,488,300.00
1,200.00
36,627.00
25,000.00
441,250.00
594,700.00
22,200.00
160,628.00
3,727,620.00
160,600.00
537,400.00
10,000.00
15,000.00

109,000.00
300,000.00

65,000.00
83,000.00

88,000.00
115,000.00
187,200.00
300,000.00

5,000.00

38,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23,019.92
572,924.07
0.00

50.02

0.00

0.00
41,214.50
0.00

0.00
2,603,964.00
24,996.00
250.00
0.00

0.00

9,302.46
0.00

0.00
0.00

0.00
4,460.00
0.00
0.00
0.00
1,475.00

23,019.92
35,768.82
0.00
50.02
0.00

0.00
41,214.50
0.00

0.00
163,202.00
24,996.00
250.00
0.00

0.00

3,802.46
0.00

0.00
0.00

0.00
4,460.00
0.00
0.00
0.00
1,475.00

23,019.92
35,768.82
0.00
50.02
0.00

0.00
41,214.50
0.00

0.00
158,702.00
24,996.00
250.00
0.00

0.00

3,802.46
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,475.00

169,412.08
915,375.93
1,200.00
36,576.98
25,000.00
441,250.00
553,485.50
22,200.00
160,628.00
1,123,656.00
135,604.00
537,150.00
10,000.00
15,000.00

99,697.54
300,000.00

65,000.00
83,000.00

88,000.00
110,540.00
187,200.00
300,000.00

5,000.00

36,525.00

169,412.08
1,452,531.18
1,200.00
36,576.98
25,000.00
441,250.00
553,485.50
22,200.00
160,628.00
3,564,418.00
135,604.00
537,150.00
10,000.00
15,000.00

105,197.54
300,000.00

65,000.00
83,000.00

88,000.00
110,540.00
187,200.00
300,000.00

5,000.00

36,525.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,500.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
4,460.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11.96
2.40
0.00
0.14
0.00
0.00
6.93
0.00
0.00
4.38

15.56
0.05
0.00
0.00

3.49
0.00

0.00
0.00

0.00
3.88
0.00
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3.88
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IPara que los derechos humanos sean una vivencia para todos!

OTROS SERVICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS
MANUFACTURAS
PIEDRA, ARCILLA Y ARENA

ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO

PAPEL DE ESCRITORIO

PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS
PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS

ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES

OTROS PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES
PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICOS
TINTES, PINTURAS Y COLORANTES
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C.
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
CEMENTO

PRODUCTOS SIDERURGICOS

80,600.00 0.00 80,600.00 0.00 2,216.62
349,440.00 -9,050.00 340,390.00 0.00 7,680.00
9,850.00 0.00 9,850.00 0.00 0.00
400.00 0.00 400.00 0.00 0.00
5,140.00 0.00 5,140.00 0.00 38.00
56,120.00 0.00 56,120.00 0.00 0.00
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
270,895.00 0.00 270,895.00 0.00 0.00
83,490.00 -400.00 83,090.00 0.00 0.00
147,168.00 0.00 147,168.00 0.00 0.00
75,505.00 0.00 75,505.00 0.00 0.00
17,050.00 0.00 17,050.00 0.00 0.00
3,400.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00
15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
118,700.00 0.00 118,700.00 0.00 0.00
8,575.00 0.00 8,575.00 0.00 0.00
85,064.00 0.00 85,064.00 0.00 19.50
1,227,445.00 0.00 1,227,445.00 0.00 992.00
1,330.00 0.00 1,330.00 0.00 0.00
8,677.00 0.00 8,677.00 0.00 0.00
1,414,957.00 0.00 1,414,957.00 0.00 0.00
140,071.00 0.00 140,071.00 0.00 0.00
14,100.00 0.00 14,100.00 0.00 55.00
2,175.00 0.00 2,175.00 0.00 0.00
750.00 0.00 750.00 0.00 0.00
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2,216.62
4,800.00
0.00

0.00
38.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19.50
992.00
0.00
0.00
0.00
0.00
55.00
0.00
0.00

2,216.62
3,840.00

0.00

0.00
38.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
19.50

992.00

0.00
0.00
0.00
0.00
55.00
0.00
0.00

M~

78,383.38
332,710.00
9,850.00

400.00
5,102.00
56,120.00
5,000.00
270,895.00
83,090.00
147,168.00
75,505.00
17,050.00
3,400.00
15,000.00
118,700.00
8,575.00
85,044.50
1,226,453.00
1,330.00
8,677.00
1,414,957.00
140,071.00
14,045.00
2,175.00
750.00

78,383.38
335,590.00
9,850.00

400.00
5,102.00
56,120.00
5,000.00
270,895.00
83,090.00
147,168.00
75,505.00
17,050.00
3,400.00
15,000.00
118,700.00
8,575.00
85,044.50
1,226,453.00
1,330.00
8,677.00
1,414,957.00
140,071.00
14,045.00
2,175.00
750.00

0.00
960.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2.75
1.41
0.00

0.00
0.74
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.02
0.08
0.00
0.00
0.00
0.00
0.39
0.00
0.00
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PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

MATERIALES Y EQUIPOS DIVERSOS

HERRAMIENTAS MENORES

OTROS PRODUCTOS METALICOS

UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL
UTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES

UTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MEDICO-
QUIRURGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELECTRICOS, CABLEADO
ESTRUCTURADO DE REDES INFORMATICAS Y TELEFONICAS

ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

AYUDA PARA FUNERALES

INDEMNIZACIONES AL PERSONAL
VACACIONES PAGADAS POR RETIRO
PRESTACIONES POR INCAPACIDAD TEMPORAL

TRANSFERENCIAS A ORGANISMOS E INSTITUCIONES
INTERNACIONALES
SENTENCIAS JUDICIALES

11150025 PROCURADURIA DE LOS DERECHOS HUMANOS (PDH)

13,735.00 0.00 13,735.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,735.00 13,735.00 0.00 0.00
3,120.00 0.00 3,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,120.00 3,120.00 0.00 0.00
10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00
18,725.00 0.00 18,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,725.00 18,725.00 0.00 0.00
30,250.00 0.00 30,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,250.00 30,250.00 0.00 0.00
165,596.00 0.00 165,596.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,596.00 165,596.00 0.00 0.00
181,942.00 0.00 181,942.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,942.00 181,942.00 0.00 0.00
4,210.00 400.00 4,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,610.00 4,610.00 0.00 0.00
87,193.00 0.00 87,193.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,193.00 87,193.00 0.00 0.00
4,835.00 0.00 4,835.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,835.00 4,835.00 0.00 0.00
117,490.00 0.00 117,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,490.00 117,490.00 0.00 0.00
162,800.00 0.00 162,800.00 0.00 31,248.45 31,248.45 31,248.45 131,551.55 131,551.55 0.00 19.19
57,005.00 0.00 57,005.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,005.00 57,005.00 0.00 0.00
0.00 9,050.00 9,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,050.00 9,050.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 95,500.00 95,500.00 0.00 4.50
1,900,000.00 -725,200.00 1,174,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,800.00 1,174,800.00 0.00 0.00
967,625.00 -559,600.00 408,025.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,025.00 408,025.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00
200,000.00 600,000.00 800,000.00 0.00 178,586.87 178,586.87 178,586.87 621,413.13 621,413.13 0.00 22.32
120,205,000.00 0.00 120,205,000.00 0.00 20,799,299.62 17,813,002.37 17,803,082.37 99,405,700.38  102,391,997.63 9,920.00 14.82
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